РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОВИЧУГСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 29 »  февраля  2016 г.

              №  33
пос. Старая Вичуга
О мерах по предотвращению несчастных случаев

на воде в Старовичугском  городском поселении в период
весеннего половодья 2016 года
В соответствии с  Федеральными  Законами «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994г. № 68-ФЗ, «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г.    № 131-ФЗ,  во исполнение Постановление Правительства РФ «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» от 30.12.2003 г. № 794, в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций и  недопущения гибели людей на реках и водоёмах Старовичугского городского поселения  администрация Старовичугского городского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ограничить (запретить) повсеместно организованный выход населения для подлёдной рыбной ловли, до окончания прохождения весеннего половодья 2016 года.
2. Провести совместные профилактические рейды с целью контроля по недопущению выхода населения на лед и выезда на лед транспорта в период весеннего половодья с участковым уполномоченным полиции МО МВД России "Вичугский" и госинспетором Кинешемского инспекторского отделения ГИМС , усилить контроль за недопущением выхода населения на лед в местах стихийных ледовых переходов и массового подводного лова рыбы в период весеннего половодья;

- установить знаки безопасности («Переход (переезд) по льду запрещен») в местах возможного выхода на лед людей и выезда транспорта , а также разместить номера телефонов спасательных служб на установленных информационных досках;
- организовать размещение информации о мерах безопасности и правилах поведения граждан на реках и водоемах в период весеннего половодья на официальном сайте Старовичугской администраций в сети Интернет.

6. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Старовичугского городского поселения:        _________________В.М.Голубев